
 

 

UCHWAŁA NR LV/443/2023 

RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) po 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe na wniosek Wójta Gminy Chybie 

Rada Gminy Chybie 

uchwala: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zatrudnionym w przedszkolach, zespole 

szkolno-przedszkolnym i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chybie udziela się obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określonych w art. 42 ust. 3 – Karty Nauczyciela w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 

pracy, według zasad określonych w § 2. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz po udzieleniu obniżek, ustala się 

według następujących norm: 

1) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

a) 1 oddział – 17 godzin zajęć, 

b) od 2 do 3 oddziałów – 16 godzin zajęć, 

c) od 4 do 5 oddziałów – 10 godzin zajęć, 

d) 6 i więcej oddziałów – 7 godzin zajęć. 

2) dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 

a) do 7 oddziałów – 8 godzin zajęć, 

b) 8 i więcej oddziałów – 5 godzin zajęć. 

3) dyrektor szkoły liczącej: 

a) do 7 oddziałów – 9 godzin zajęć, 

b) od 8 do 11 oddziałów – 7 godzin zajęć, 

c) od 12 do 15 oddziałów – 5 godzin zajęć, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 7885



d) 16 i więcej oddziałów – 4 godziny zajęć. 

4) wicedyrektor szkoły, przedszkola oraz zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 

a) do 7 oddziałów – 16 godzin zajęć, 

b) od 8 do 11 oddziałów – 12 godzin zajęć, 

c) od 12 do 16 oddziałów – 10 godzin zajęć, 

d) 17 i więcej oddziałów – 9 godzin zajęć. 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska od pierwszego tygodnia 

następującego po tygodniu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXIX/227/09 Rady Gminy Chybie z dnia 15 września 2009 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 

zawodowych. 

§ 5. Traci moc Uchwałan nr XXXIV/292/2018 Rady Gminy Chybie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Gmuzdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7885


		2023-10-31T07:12:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




